In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricusa sextusb divina favente clementia 

Romanorum imperator et semper augustus.          Imperatorie celsitudinis nostre decet solertiam 

precipuam in agendis nostris ecclesiarum curam gerere earumque iura et libertatem, que a 

predecessoribus nostris Romanorumc imperatoribus seu regibus divis augustis ipsis pie collata sunt, 

protectionis et confirmationis nostred munimine eis conservare illibata. Quapropter cognoscat 

universorum imperii nostri fidelium tam presens etas quam successura posteritas, quod, cum nos 

pro obtinendo regno Sicilie et Apulie, quod tum antiquo iure imperii tum ex hereditate illustris 

consortis nostre Constantie Romanorum imperatricis auguste ad imperium deveniate, exercitum 

nostrum ad ecclesiam Casinensem usque produxissemusf, recepta in potestatem nostram ecclesia 

Casinensi cum universis castris et terris suis a divis Romanorum imperatoribus et regibus et 

specialiter a gloriosissimo Lothario Romanorum imperatore augusto eandem ecclesiam Casinensem 

in multis invenimusg privilegiatam. Ea igitur, que ex tenore privilegiorum et precipue ex divali 

pagina Lotharii divi augusti nobis et universis principibus nostris fuerunt demonstrata, imperiali 

clementia confirmanda duximus et ad posterorum notitiam transmittenda. Hic autem erat tenor 

privilegii Lotharii Romanorum imperatoris: 

Folgt der Rechtsinhalt des DL.III. 120 (vgl. Vorbemerkung). 

 Predicta igitur omnia in privilegio felicis memorie antecessoris nostri Lotharii imperatoris 

continentur. Sed quoniam quedam ex supradictis locis seu concessionibus antecessores nostri et 

nominatim reges Sicilie et Apulie, videlicet Rogerius, Willelmush primus, Willelmusi secundus, in 

potestate sua retinuerunt et nos similiter eademd ad manum nostram retenturi sumus, ideo pro salute 

anime nostre et pro reverentia beati confessoris Benedicti etj pro devotione fidelis ac dilecti nostri 

Rofredik abbatis et cardinalis et monachorum damus atque concedimus in recompensationem 

prenominate abbatie adl utilitatem conventusl castrum Vairanum cum pertinentiis suis, castrum 

a  Henricus, Henrici E 
b  fehlt DE 
c  Rome C, so auch stets im folgenden 
d  fehlt E 
e  attinet E 
f  perduxissemus D 
g  invenerimus C 
h  Willermus C 
i  Guillermus C 
j  fehlt C 
k  Roffredi E 
l–l  fehlt E 
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Matalonem cum pertinentiis suis et insuper centum salmas vini et centum salmas frumenti de 

demanio nostro annuatim statuentes et imperatorie maiestatis edicto precipientes, ut tam de his